Проект
Городской Совет
муниципального образования город Набережные Челны
Республики Татарстан

Решение

от         2016 г.                                                            №

О внесении изменений в Положение о муниципальном казенном учреждении «Контрольно-счетная палата муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан», утвержденное Решением Городского Совета от 15.12.2011 № 15/12
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами Городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении
«Контрольно-счетная  палата  муниципального   образования  город  Набережные
Челны Республики Татарстан,  утвержденное Решением Городского Совета от  15.12.2011 № 15/12 (в редакции Решений Городского Совета от 20.12.2012 № 22/13 и 15.04.2015 №39/15) следующие изменения:
1) в статье 6:
- в  пункте 1.1  слова «Законом Республики Татарстан от 17.01.2008 № 5-ЗРТ «О муниципальной службе в Республике Татарстан» заменить словами  «Кодексом Республики Татарстан от 25.06.2013 № 50-ЗРТ «О муниципальной службе »;
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Председатель, заместитель председателя и аудиторы Контрольно-счетной палаты, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан, муниципальными нормативными правовыми актами.
Лица, претендующие на замещение указанных должностей, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»;
2) пункт 1 статьи 16 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) составлять протоколы об административных правонарушениях в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»;
3) пункт 1 статьи 19 признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию Городского Совета по экономической политике и бюджету.
Мэр города                                                                                 Н.Г. Магдеев

Пояснительная записка
   Внесение изменений в Положение о муниципальном казенном учреждении «Контрольно-счетная палата муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан» вызвано:
-  В связи с требованиями статьи 18  Кодекса Республики Татарстан от 25.06.2013 N 50-ЗРТ "О муниципальной службе " председатель, заместитель председателя и аудиторы Контрольно-счетной палаты обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
-  7 ноября 2015 года вступил в силу Федеральный закон № 291-ФЗ от 27.10.2015 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и Закон Республики Татарстан от 29.12.2015 г. №110-ЗРТ «О внесении изменения в статью 8.2 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях».
 Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального финансового контроля в муниципальных образованиях составляют должностные лица контрольно-счетных органов, в должностные обязанности которых входит осуществление муниципального финансового контроля.
- с вступлением в силу внесенных изменений 29.12.2015 г. в статью 268.1  Бюджетного кодекса при осуществлении полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю органами внешнего муниципального финансового контроля отменена необходимость направлять  объектам контроля акты и заключения.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Контрольно-счетной палаты                                                            Т.В. Шливе